KONTAKTADRESSEN WETTBEWERB „UNSER DORF HAT ZUKUNFT“ - MITARBEITERINNEN UND MITARBEITER DER ZUSTÄNDIGEN LANDKREISVERWALTUNGEN FÜR DIE DORF- UND REGIONALENTWICKLUNG

Landkreis Fulda
Fulda
Anke Schlosser
0661/6006-7975
anke.schlosser@landkreis-fulda.de	

Landkreis Hersfeld-Rotenburg
Bad Hersfeld
Johanna Meeßen
06621/87 2218
johanna.meessen@hef-rof.de
Susanne Torreiter
06621/87 2218
susanne.torreiter@hef-rof.de

[bookmark: _GoBack]Landkreis Kassel 
Hofgeismar
Patricia Ruffini
0561/1003-2452
patricia-ruffini@landkreiskassel.de	

Werra-Meißner-Kreis
Witzenhausen
Annette Schnellhammer
05651/302 56403
annette.schnellhammer@werra-meissner-kreis.de
Elvira Valtink
05651/302 56400
elvira.valtink@werra-meissner-kreis.de

Schwalm-Eder-Kreis
Homberg (Efze)
Stefan Cichosz
05681/775-8038
stefan.cichosz@schwalm-eder-kreis.de
Maike Eberhardt
05681/7758033
Maike.Eberhardt@schwalm-eder-kreis.de


Landkreis Waldeck-Frankenberg
Korbach
Tanja Müller
05631/954 120
tanja.mueller@landkreis-waldeck-frankenberg.de
Dr. Jürgen Römer
05631/954 449
juergen.roemer@landkreis-waldeck-frankenberg.de

Kreis Bergstraße
Heppenheim
Petra Jackstein
06252/15 5987
petra.jackstein@kreis-bergstrasse.de
Christina Müller
06252/15 5985
christina.mueller@kreis-bergstrasse.de

Landkreis Darmstadt-Dieburg 
(auch zuständig für den Landkreis Groß-Gerau)
Darmstadt
Beate Will
06151/881-2114
b.will@ladadi.de

Hochtaunuskreis
(auch zuständig für den Main-Taunus-Kreis, Kreis Offenbach, Städte Frankfurt und Offenbach)
Bad Homburg v.d.H.
Sebastian Holtz
06172/999 6164
sebastian.holtz@hochtaunuskreis.de


Lahn-Dill-Kreis
(auch zuständig den Landkreis Gießen)
Wetzlar
Eva Götz
06441/407 1798
eva.goetz@lahn-dill-kreis.de
Dr. Florian Warburg
06441/407 1794
florian.warburg@lahn-dill-kreis.de

Landkreis Limburg-Weilburg
(auch zuständig für den Rheingau-Taunus-Kreis und die Stadt Wiesbaden)
Hadamar
Claudia Kühn
06431-296 5955
C.Kuehn@Limburg-Weilburg.de

Main-Kinzig-Kreis
Gelnhausen
Hagen Hühn
06051/ 85-15622
hagen.huehn@mkk.de
Johannes Michel
06051/85 15641
johannes.michel@mkk.de

Landkreis Marburg-Biedenkopf
Marburg
Stefanie Auer
06421/405 6131
AuerS@marburg-biedenkopf.de

Odenwaldkreis
Reichelsheim
Heike Rauch
06062/70 1817
h.rauch@odenwaldkreis.de
Jessica Vostinar
06062/70 1814
j.vostinar@odenwaldkreis.de

Vogelsbergkreis
Lauterbach
Angelika Boese
06641/977 3520
angelika.boese@vogelsbergkreis.de
Agnes Baumgardt
06631/792 708
agnes.baumgardt@vogelsbergkreis.de
Wetteraukreis
Friedberg
Anita Graf
06031/83 4112
anita.graf@wetteraukreis.de
Volker Matthesius
06031/83 4131
volker.matthesius@wetteraukreis.de
